
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2023 r. 

Poz. 19 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H  

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie służbowych kart płatniczych używanych  

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, placówkach zagranicznych oraz innych jednostkach 

podległych 

Na podstawie art. 175 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 15 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie 

służbowych kart płatniczych używanych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, placówkach 

zagranicznych oraz innych jednostkach podległych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 16) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Za pomocą służbowej karty płatniczej można dokonywać wyłącznie operacji 

finansowych związanych z wydatkami służbowymi lub wypłatami gotówki z konta bankowego za 

pomocą kart płatniczych na potrzeby wydatków służbowych określonych w Regulaminie 

korzystania ze służbowych kart płatniczych, o których mowa w § 11.”; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wypłata gotówki przy użyciu służbowej karty płatniczej jest możliwa w krajach, gdzie z 

uwagi na uwarunkowania wewnętrzne banków dotyczące obrotu bezgotówkowego, w których 

placówka zagraniczna posiada konta, wypłata gotówki na realizację wydatków wynikających z 

bieżącej działalności placówki nie jest możliwa w siedzibie oddziału banku i jedyną możliwością 

pozyskania gotówki jest jej wypłata za pomocą karty płatniczej. Operacja taka musi być 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 

i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059. 



odpowiednio udokumentowana poprzez pozyskanie stosownego potwierdzenia, zgodnie z 

zasadami oferowanymi przez bank, zaświadczającego o jej wykonaniu oraz zapisami 

wynikającymi ze stosownych ustaw i wewnętrznych uregulowań placówki.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Z. Rau 

 

 

 


